
 

 

1 

SMLOUVA O DISTRIBUCI 
 

ve smyslu příslušných ust. zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů a ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 
 
 
TIC BRNO, příspěvková organizace 
se sídlem: Radnická 365/2, 602 00 Brno 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 18 
IČO: 00101460 
DIČ: CZ00101460 
zastoupená: Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou organizace 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: xxxxxxxxxxxx 
zástupce oprávněný k jednání o předmětu smlouvy: xxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxx ,                    
e-mail: xxxxxxxxxxxx  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
ADJUST ART, spol. s r.o. 
se sídlem Národní 961/ 25, 110 00 Praha 1, IČ: 25636057, DIČ: CZ25636057 
Tel.:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, fax.: xxxxxxxxxxxxxxxx 
Firma je zapsána v obchodním rejstříku  
vedeném Městským soudem v Praze, odd.C, vl. 56805 
zastoupená jednatelkou Ivanou Zemancovou                      
(dále jen provozovatel) 
 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
Předmětem této smlouvy je distribuce tiskoviny objednatele s názvem #doBRNA do 
informačních stojanů provozovatele. 
 
 

II. SMLUVNÍ POJMY A VZTAHY 
 
2. 1.  Provozovatelem je obchodní společnost, která za úplatu zajišťuje distribuci 

propagačních materiálů do informačních stojanů v místech k tomu vyhrazených 
(článek II. bod 2. 6.) dle této smlouvy. 

 
2. 2.  Objednatelem je právnická osoba, která má zájem využívat služeb provozovatele. 
 
2. 3.  Propagačním materiálem se rozumí informační tiskovina s názvem #doBRNA. 
 



 

 

2 

2. 4.  Uživatelem se rozumí osoby, které si v místech distribuce odeberou propagační 
materiály. 

 
2. 5.  Provozovatel prohlašuje, že informační stojany označené ev. číslem a jeho jménem 

jsou jeho výhradním vlastnictvím. Nakládání s těmito je smluvně upraveno 
s poskytovateli prostor, kde jsou informační stojany umístěny.  

 
2. 6.  Informační stojany jsou umístěny na vyhrazených místech uvedených v Příloze této 

smlouvy, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
 
 

III. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 
3. 1.  Provozovatel se touto smlouvou zavazuje distribuovat dodaný propagační materiál 

objednatele po dobu účinnosti této smlouvy vymezené v článku V. bod 5. 2. této 
smlouvy na všechna vyhrazená místa dle článku II. bod 2. 6. této smlouvy a v rozsahu 
uvedeném v článku IV. bod 4. 1. této smlouvy.  

 
3. 2.  Provozovatel se zavazuje distribuovat propagační materiál na všech místech a umožnit 

tak prezentaci propagačního materiálu objednatele po dobu účinnosti této smlouvy.  
 
3. 3.  Provozovatel se zavazuje udržovat informační stojany tak, aby sloužily k důstojné 

prezentaci objednatele a jeho propagačních materiálů.  
 
3. 4.  Objednatel se zavazuje zaplatit provozovateli za řádnou distribuci propagačního 

materiálu odměnu dle článku IV. této smlouvy. 
 
3. 5.  Objednatel se zavazuje poskytnout provozovateli dohodnuté množství propagačního 

materiálu nejpozději 5 pracovních dní před zahájením distribuce (v případě postupných 
dodávek bude provozovatel průběžně informovat objednatele o čerpání propagačního 
materiálu s cílem zajistit jeho včasné doplnění) a to dodáním do sídla nebo skladu 
provozovatele. 

 
3. 6.  Provozovatel nenese zodpovědnost za případné neplnění smlouvy vyplývající z pozdní 

nebo nedostatečné dodávky propagačních materiálů objednatele. Předchozí věta se 
neuplatní v případě, že provozovatel řádně neinformoval objednatele o čerpání 
propagačního materiálu dle předchozího článku. 

 
3. 7.  Propagační materiál je vlastnictvím objednatele po celou dobu účinnosti této smlouvy 

až do doby, kdy jej bezplatně uživatel odebere. 
 

 
IV. OBCHODNÍ  A  PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
4.1.  Objednatel uhradí provozovateli dohodnutou odměnu jako platbu za dodávku 

distribučních služeb na základě vystavené faktury provozovatelem, která bude 



 

 

3 

vystavena po uskutečnění kompletní dodávky, tzn. kompletních distribučních služeb 
specifikovaných v bodě 4.2. 

 
4.2.  Objednatel uhradí provozovateli dohodnutou odměnu za distribuci informační 

tiskoviny #doBRNA na   180 distribučních míst provozovatele (specifikovaných v příloze 
této smlouvy). Celkový počet výtisků, které objednatel předá provozovateli k distribuci 
je 7000 kusů (ČJ, AJ, NJ verze). Tento počet bude rozdělen do 3 rozvozů, které 
proběhnou v termínech  srpen, září, říjen 2021.  Dohodnutá celková odměna za 
všechny 3 rozvozy je ve výši: 75 600 Kč + 21% DPH. 

 
4.3.  Podkladem pro vystavení faktury provozovatelem bude protokol o převzetí 

distribučních služeb oprávněnou osobou objednatele, kterou se tímto ustanovuje 
xxxxxxxxxxx, tel. Xxxxxxxxxxxx, mail xxxxxxxxxxxx. 

 
4.4.  Součástí protokolu o převzetí služeb bude potvrzený seznam realizovaných 

distribučních míst ze strany provozovatele a výběrová fotodokumentace zrealizované 
distribuce.  

 
4.5.   Faktura vystavená provozovatelem po podpisu protokolu o převzetí distribučních 

služeb oprávněnou osobou objednatele musí mít veškeré náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb. O účetnictví, v platném znění a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 
Pokud faktura tyto náležitosti obsahovat nebude, bude provozovateli vrácena 
k doplnění. Splatnost faktury pak poběží znovu od data doručení faktury se všemi 
náležitostmi daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani  z přidané hodnoty, 
v platném znění. 

 
4.6.  Lhůta splatnosti faktury vystavené provozovatelem činí 21 kalendářních dnů ode dne 

doručení  řádně vyhotovené faktury objednateli, což bude vyznačeno na daňovém 
dokladu. 

 
 

V. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 
 
5.1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou dle článku V. bodu 5. 2. a nabývá platnosti 

dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
5.2.  Účinnost této smlouvy je vymezena dobou distribuce od 17. 8. do 30. 11. 2021. 
 
5.3.  Termín plnění smlouvy lze po předchozí domluvě obou smluvních stran stanovit 

nejpozději do 31. 12. 2021. 
 
5. 4.  Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, a to s účinností 

ke dni uvedenému v příslušné dohodě. 
 
 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 



 

 

4 

 
6.1.  Případné změny smlouvy musí mít písemnou formu dodatku podepsanou oběma 

stranami. 
 
6.2.  Tato smlouva byla vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom vyhotovení 

obdrží každá ze smluvních stran. 
 
6.3.  Jednotlivé články smlouvy mají důvěrný charakter a obě smluvní strany se zavazují 

nešířit jejich znění dalším subjektům, s výjimkou svých právních zástupců. 
 
6.4   Provozovatel tímto potvrzuje, že si je vědom toho, že je ve smyslu par.2 písm. e) zákona 

č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, povinen  
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
6.5.  Smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou před jejím uzavřením řádně 

seznámily, že jejímu obsahu porozuměly a že byla uzavřena v dobré víře jako výraz 
jejich svobodné a vážné vůle, což stvrzují podpisy svých oprávněných zástupců. 

 
 

                                                                          VII. REGISTR SMLUV 
 
1.  Smlouva podléhá povinnosti registrace dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. 
 
2.  Do registru smluv smlouvu zašle objednatel. Provozovatele o tomto bude informovat 
osobně. 
 
 
 
 
V Praze dne 29.7.2021                             V Brně dne 23.7.2021 
 
 
 
……xxxxxxxxxxxxx………..                                      ………xxxxxxxxxxxxx…………. 
ADJUST ART, spol. s r.o. TIC BRNO, příspěvková organizace 
zastoupena zastoupena 
Ivanou Zemancovou Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou 
jednatelkou ředitelkou organizace 
 
 
 
 


